Муниципальное учреждение

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

06.03.2023  № 27

Об итогах проведения городского математического конкурса «Юный

математик» для 5, 6, 7, 8,10 классов, городского конкурса по геометрии

«Аксиома», городского конкурса по информатике «ИнфоКоТ»

В соответствии с приказами Муниципального учреждения «Информационно –

методический центр» от 16.02.2023 № 15 «Об организации и проведении городского

математического конкурса «Юный математик», от 20.02.2023 № 19 «О внесении

изменений в приказ Муниципального учреждения «Информационно – методический

центр» от 16.02.2023 № 15 «Об организации и проведении городского

математического конкурса «Юный математик», от 16.02.2023 № 17 «Об организации

и проведении городского конкурса по геометрии «Аксиома», от 16.02.2023 № 16 «Об

организации и проведении городского конкурса по информатике «ИнфоКоТ» (далее

– Конкурсы), в целях развития познавательного интереса к изучению математики и

информатики, расширения кругозора обучающихся, поддержки талантливых детей в

области математики и информационных технологий 03 марта 2023 года прошли

вышеназванные Конкурсы.

Организаторами Конкурсов были Муниципальное учреждение

«Информационно-методический центр» и городской методический совет учителей

математики и информатики. В Конкурсах приняли участие команды обучающихся  5

– 8,9, 10 классов всех муниципальных общеобразовательных организаций.

Участники Конкурсов соревновались в знании основных понятий, свойств и

законов математики и информатики, решали прикладные и нестандартные задачи

различного уровня сложности. Обучающиеся показали высокий уровень эрудиции,

теоретической подготовки, умение работать в команде.

На основании материалов, предоставленных организаторами и жюри

Конкурсов, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городского

математического конкурса «Юный математик», городского конкурса по геометрии

«Аксиома», городского конкурса по информатике «ИнфоКоТ» (далее – Конкурсы).

2. Наградить дипломом Муниципального учреждения «Информационно –

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») команды - победители и команды -

призеры Конкурсов.

3. Наградить дипломом МУ «ИМЦ» обучающихся – победителей и призеров в

индивидуальном зачете Конкурса «Аксиома».

4. Наградить дипломом МУ «ИМЦ» учителей – организаторов проведения

Конкурсов.

5. Приказы МУ «ИМЦ» от 16.02.2023 № 15 «Об организации и проведении

городского математического конкурса «Юный математик», от 20.02.2023 № 19 «О

внесении изменений в приказ Муниципального учреждения «Информационно –

методический центр» от 16.02.2023 № 15 «Об организации и проведении городского

математического конкурса «Юный математик», от 16.02.2023 № 17 «Об организации

и проведении городского конкурса по геометрии «Аксиома», от 16.02.2023 № 16 «Об

организации и проведении городского конкурса по информатике «ИнфоКоТ» считать

утратившими силу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ

«ИМЦ» Столярову Л.Н.

Директор            О.А. Соболева

рассылка: дело, к.7, СОШ №№ 4,13, 22, ООШ №№ 7, 21

УТВЕРЖДЕН

приказом Муниципального учреждения

«Информационно – методический центр»

от 06.03.2023 № 27

Список победителей и призеров городского математического конкурса

«Юный математик», городского конкурса по геометрии «Аксиома»,

городского конкурса по информатике «ИнфоКоТ»

1. Городской математический конкурс «Юный математик»

5 классы

1 место

- Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»,

- Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22»

2 место
Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»

3 место
Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»

6 классы

1 место
Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»

2 место
Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

3 место
Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22»

7 классы

1 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»

2 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»

3 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

8 классы

1 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»

2 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

3 место - Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

- Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»

10 классы

1 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»

2 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22»

3 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

2. Городской конкурс по геометрии «Аксиома»

7 - 9 классы

1 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

2 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»

3 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»

Индивидуальный зачет игры «Аксиома»

7 класс

Аббасова Лейла 1 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 21»

Машнин Артемий 1 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 4»

Карасева Арина 2 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 4»

8 класс

Тригобюк Виктория 1 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 7»

Юдина Светлана 1 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 4»

Дмитриев  Иван 2 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 13»

Лысюк Михаил 2 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 7»

Полянский Илья 2 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 4»

Владыкин Владислав 3 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 7»

Потешкина Владислава 3 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 22»

Корвякова Полина 3 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 13»

Ступень Ксения 3 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 21»

Ватутина Вера 3 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 21»

9 класс

Уткина Дарья 1 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 21»

Зайцев Даниил 2 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 7»

Лунгу Алѐна 2 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 13»

Коневина Дарья 2 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 13»

Барабанова Елизавета 3 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа № 21»

Бондаренко Олеся 3 место Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 13»

3. Городской конкурс по информатике «ИнфоКоТ»

Команды 7 - 8 классов

1 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»

2 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»

3 место Команда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

Организаторы проведения городских конкурсов:

«Юный математик»

5 классы: Назарова Ирина Васильевна, учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13».

6 классы: Нозикова Олеся Владимировна, учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».

7 классы: Мещерякова Светлана Васильевна, учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».

8 классы: Тишенина Елена Викторовна, куратор конкурса - Петухова Вера Александровна, учителя

математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 21».

10 классы: Тналиева Сауле Мухитовна, учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

«Аксиома»

Смольянинова Светлана Борисовна, учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

«ИнфоКот»

 Петухова Вера Александровна, учитель математики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».

Артемьев Валентин Александрович, учитель информатики Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».